
 

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243       e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785221 – 225    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

        IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 07/03/2018 relativo alla proroga del 

Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale docente ed 

ATA per l'a.s. 2017/18 all’ a. s. 2018/19 ; 

VISTA   l'Ordinanza Ministeriale n. 207 del 07/03/2018 contenente le disposizioni normative 

sulla mobilità del personale docente di ogni ordine e grado;  

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 6473 del 01/06/2018 con cui sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi di ruolo disposti per il personale docente di  scuola primaria 

per l’a. s. 2018/19; 

CONSIDERATO che i movimenti ottenuti dai docenti LOSITO ANGELA (movimento d’ufficio in quanto 

perdente posto di sostegno), MASSA MICHELE (movimento a domanda su posto comune 

in ingresso dalla provincia di Ravenna), SEBASTIANO PINA (movimento a domanda su 

posto comune proveniente da I.C. n. 14 di Bologna) sono avvenuti su posti risultati  

inizialmente vacanti a seguito di cessazioni dal servizio di personale docente registrate 

nel Sistema informativo ministeriale (SIDI) con decorrenza 01/09/2018; 

CONSIDERATA  la sovrannumerarietà in organico di fatto per l’a.s. 2018/19 determinata dalle revoche 

delle cessazioni dal servizio del personale docente che non aveva i requisiti ;  

CONSIDERATO inoltre che il posto di provenienza della docente Sebastiano Pina è rimasto attualmente 

vacante; che il docente Massa Michele nella domanda di mobilità aveva espresso come 

quinta sede di preferenza  l’I.C. di Castenaso attualmente vacante, e che la docente 

Losito Angela in qualità di perdente posto ha diritto al rientro nell’ambito di titolarità di 

provenienza, Ambito 003 di Bologna con assegnazione di una sede d’ufficio tra quelli 

vacanti;  

RITENUTO sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento correttivo in 

autotutela; 

DISPONE 

le seguenti rettifiche  ai movimenti provinciali ed interprovinciali in ingresso  per il  personale docente di 

scuola primaria – posto comune  e sostegno per l’ a.s. 2018/19 : 

 

Cognome e 

Nome 

Data di 

nascita  

Da A Esito  

Losito Angela 31/12/1988 
I.C. Monte S. Pietro  - 

posto sostegno  

(BOEE80701G) 

I.C.  Bazzano – Monteveglio 

Posto sostegno   

(BOEE86301X) 

Rettifica  

Massa 

Michele  

25/09/1974 
I.C. 2 S.Lazzaro di S. 

posto comune  

(BOEE882019) 

I.C. di Castenaso  

posto comune  

(BOEE86601B) 

Rettifica  

Sebastiano 

Pina 

03/12/1969 
I.C. n. 14 di Bologna  

posto comune 

(BOEE85801C) 

I.C.  n. 18 di Bologna 

posto comune 

(BOEE87701T)  

Annullamento 

 

m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0009577.19-07-2018



 

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243       e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785221 – 225    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 Per effetto di tale annullamento, la docente Sebastiano Pina  continuerà a prestare servizio 

presso l’I.C. n. 14 di Bologna in quanto attuale sede di titolarità. 

 

 Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 17, comma 2, 

del C.C.N.I. dell’11.04.2017, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

                      

                                                                                                                                               Il Dirigente 

        Giovanni Schiavone 

 

 

 

 

 
 

“Documento firmato digitalmente” 

 

 

 

− Ai docenti LOSITO ANGELA, MASSA MICHELE, SEBATIANO PINA 

− Ai Dirigenti degli  II.CC. n. 14 e n. 18  di Bologna  

− Al  Dirigente dell’I.C. di Monte S. Pietro (BO)  

− Al Dirigente dell’I.C. di Bazzano – Monteveglio (BO) 

− Al Dirigente dell’I.C. n. 2 di S.Lazzaro di Savena (BO)  

− Al Dirigente dell’I.C. di Castenaso (BO) 

− Alle  OO.SS.     LORO SEDI 

− All’Albo     SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




